DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

1

Decreto nº-09/2021.

Data: 05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia o senhor  Alessandro Severiano  de Almeida- Cargo  de Secretário Geral  e dá outras
providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia o senhor Alessandro Severiano de Almeida, inscrito no CPF/MF-
020.798.549-92 junto a Secretaria Geral,  para exercer o Cargo de Secretário Geral- CC- 2.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

2

Decreto nº-08/2021.

Data:05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia o senhor Pedro José Lopes- Cargo  Comissionado Chefe Divisão de Despesas e  da
outras providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia o senhor Pedro José Lopes, inscrito no CPF/MF149.618.659-15  junto
ao Gabinete,  para exercer o Cargo de Comissionado de Chefe da Divisão de Despesas CC - 5.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

3

Decreto nº-03/2021.

Data:05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia a Funcionária Púbica, Antonia Dina Silva Almeida- Cargo  de Secretária Municipal
de Assistência Social e dá outras providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia a senhora Antonia Dina Silva Almeida, inscrita no CPF/MF-
668.139.309-82 junto ao Departamento de Assistência Social,  para exercer o Cargo de Secretário Municipal de
Assistência Social- Subsídio.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

4

Decreto nº-04/2021.

Data:05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia o Funcionário Púbico,Rony Carlos Gasparelo- Cargo  Comissionado Chefe de
Gabinete e dá outras providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia o senhor Rony Carlos Gasparelo, inscrito no CPF/MF- 018.123.239-
13  junto ao Gabinete,  para exercer o Cargo de Comissionado de Chefe de Gabinete CC - 1.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

5

Decreto nº-05/2021.

Data:05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia a Funcionária Púbica, Ronita Aparecida de Carvalho- Cargo  de Secretária Municipal
de  Educação e dá outras providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia a senhora Ronita Aparecida de Carvalho, inscrita no CPF/MF-
859.866.319-00 junto ao Departamento de Educação,  para exercer o Cargo de Secretário Municipal de Educação-
Subsídio.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

6

Decreto nº-06/2021.

Data:05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia o Funcionário Púbico,  Pedro Jairo da Costa Mello -Cargo  Comissionado Procurador
Geral do Município e dá outras providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia o senhor Pedro Jairo da Costa Mello, inscrito no CPF/MF-
066.587.579-76  junto a Procuradoria do Município,  para exercer o Cargo de Procurador Geral do Município CC -1.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

7

Decreto nº-07/2021.

Data:05 de Janeiro de 2021.

SUMULA..........................Nomeia o Funcionário Púbico Thiago Batista de Lima- Cargo Comissionado e dá outras
providencias.

    O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-Pr., senhor Raimundo Severiano de Almeida
Junior, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

N O M E A R:

    Art.1º- Nomeia o senhor Thiago Batista de Lima, inscrito no CPF/MF-  066.372.259-40
na Chefia de Gabinete,   para exercer o Cargo Assessor de Relações Públicas, Políticas e Sociais CC-1.

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos retroativos
a 02 de janeiro de 2021.

    Bom Sucesso,-Pr.,  05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 286

8

PORTARIA Nº-01/2021.

DATA: 05 de Janeiro de 2021.

SUMULA-........................Designa Servidor para acumular a Secretaria Municipal  de Administração e Finanças.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,
resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- DESIGNAR o senhor Thiago Batista de Lima, Assessor de Relações
Públicas, Políticas e Sociais,  nomeado pelo Decreto nº-07/2021, para acumular as funções do cargo de
provimento em Comissão de Secretário Municipal  de Administração e Finanças, juntamente  com seu
respectivo cargo de Assessor  de Relações  Publicas, Políticas e Sociais.

Art.2º-Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá

ao nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber como Assessor de
Relações Publicas, Políticas e Sociais.

Art.3º- Promovam-se  as anotações  e modificações necessárias junto aos

Departamentos  competentes  e instituições bancárias.

Art-4º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02/01/21.

Município de Bom Sucesso, 05 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 20:55:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2021-01-05T20:55:32-0300